
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXIX– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS 

AVISO DE LICITAÇÃO/TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 061/2022, Tomada de Preços n.º 

06/2022. Abertura: 28/07/2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para construção da 

nova sede da Escola Municipal “Carlos Sá” na Rua Joaquim Regino da Silva, 803, Engenho. Informações 

complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de 

Minas/MG, 15/06/2022. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação.  

 

EXTRATO DE 5º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 10/2022 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 (REGISTRO DE PREÇOS) 

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA 

CNPJ: 18.764.084/0001-03 

 

 

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao item 03 da Ata de registro de Preços Nº 10/2022, cujo 
objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.  
 

ITENS: 

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT. 

ANTERIOR 

NOVO VALOR UNIT. 

 

03 Litro Diesel S10 R$ 7,66 R$ 7,84 

 

VIGÊNCIA: A partir de 15/06/2022  

 

ASSINATURA: 15/06/2022  

 

Ernane Henriques de Souza 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 


		2022-06-15T16:30:19-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




